
Internationellt
nätverk för
utvecklingssamarbete

Framtidsjorden i Sverige etablerades 1988 
som en stiftelse genom ett samarbete mellan 
svenska Jordens Vänner och Framtiden i 
Våra Händer. 1994 ombildades stiftelsen 
till den ideella föreningen Framtidsjorden, 
där vängrupperna nu utgör medlemmarna. 
Framtidsjorden har dessutom enskilt med-
lemsskap. 
 Adress: 
Tegelviksgatan 40, 
116 41 Stockholm 
Telefon: 08-615 00 80 
Fax: 08-615 00 90 
E-mail: info@framtidsjorden.se
Hemsida:http://www.framtidsjorden.se



Vårt nätverk har medlemsgrupper i Argentina, Bolivia, Brasi-
lien, Chile, Peru, Ecuador, Uruguay, Indien, Filippinerna samt 
i Sverige. Många av dessa grupper får eller har fått ekonomiskt 
stöd genom Framtidsjorden. 
 
Nätverket bedriver projektverksamhet genom samarbete mel-
lan en förening i Sverige, kallad vängrupp, och en förening på 
en annan kontinent. Vängruppen samlar in 20% av det totala 
bidraget till ”sitt” projekt (övriga 80% finansieras av bistånds-
organet Sida), sköter administrationen av stödet och håller 
kontakten med projektet. 
 
Nätverket utvecklar sin kunskap och stärker sitt samarbete ge-
nom de internationella kurser och seminarier som Framtidsjor-
den organiserar, liksom via individuella kontakter och besök. 
Seminarierna och kurserna fungerar som nav i nätverket och är 
en satsning för att på sikt trygga kunskapsuppbyggnaden inom 
nätverket. 

Samarbete 

Självtillit kan inte existera utan samarbete. Utan samverkan 
blir livet på jorden ofruktbart. Ömsesidiga ansträngningar, 
samordnad styrka och solidaritet behövs för att en livsbefräm-
jande utveckling ska bli möjlig. Inom Framtidsjorden sker 
samarbetet dels inom hela nätverket, dels Syd-Syd och dels 
mellan organisationer i Syd och deras vängrupper i Sverige.

Ekologi 

Framtidsjorden arbetar för ett samhälle som tar sin utgångspunkt i en 
ekologisk grundsyn. Ekologi lär oss att allt hänger samman, vilket innebär 
att en ekologiskt hållbar utveckling måste utgå från en helhetssyn. Männi-
skan är en del av naturen och alla våra handlingar påverkar naturen på ett 
eller annat sätt. Därför måste värnandet av den ligga till grund för all vår 
verksamhet, även den ekonomiska. Målsättningen med hushållning är att 
tillfredsställa behov.  

Framtidsjorden är ett internationellt nätverk som stöder initiativ till utveck-
ling på socialt rättvis och ekologiskt hållbar grund. Nätverket har medlem-
sorganisationer i Sydamerika, Asien och Sverige som bedriver verksamhet 
i form av pilotprojekt, utbildning och information samt utbyten.
Framtidsjordens medlemsorganisationer arbetar främst inom de tre om-
rådena: hållbar landsbygdsutveckling, urbana miljöfrågor och insatser för 
att bevara biologisk och kulturell mångfald. Inom samtliga områden bed-
rivs utbildning i form av naturskolor och folkbildning. Framtidsjorden vill 
verka för en utveckling som syftar till att tillfredsställa människors behov, 
såväl nuvarande som kommande generationers. Framtidsjorden utgår ifrån 
tre grundprinciper - ekologi, självtillit och samarbete.

Framtidsjorden utgår ifrån tre grundprinciper
 - ekologi, självtillit och samarbete

Självtillit 
Bland dem som drabbas hårdast av dagens globala ekonomiska, politiska 
och militära spel är småbrukar- och lantarbetarfamiljer, invånare i fattiga 
stadsområden och ursprungsbefolkningar. I de flesta fall är det barn och 
kvinnor som tillhör de mest utsatta. Det är samtidigt kvinnor och barn som 
har minst möjligheter att utöva inflytande över den ekonomiska och poli-
tiska verklighet de lever i. Det är särskilt viktigt att samarbeta för att skapa 

självtillit hos dessa grupper. Vi måste lyssna till människors röster och 
tillsammans arbeta för förändring och ett bättre samhälle


